
Uchwała  Nr         /          /2023  
Rady Miejskiej w Koszalinie  

z dnia ……………….. 
 
w sprawie  udzielenia  Województwu Zachodniopomorskiemu pomocy finansowej.  
 
 
 
Na  podstawie  art. 10  ust. 2 ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2023 r.  poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) Rada Miejska w Koszalinie 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Wyraża zgodę na udzielenie w roku 2023 pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 
działalności Zamku Książąt  Pomorskich w zakresie realizacji zadań dotyczących 
Zachodniopomorskiego Funduszu Filmowego „Pomerania  Film”. 

2. Pomoc, o której mowa  w ust. 1 zostanie sfinansowana ze środków budżetu Gminy 
Miasta Koszalin w wysokości 50.000 zł  (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych).   
   

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady  

            Miejskiej  
 
 

Jan Kuriata 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Zachodniopomorski Fundusz Filmowy „Pomerania Film” utworzony został  
w 2009 r. dzięki współpracy Województwa Zachodniopomorskiego, miast Szczecina  
i Koszalina. Jego celem jest wspieranie produkcji filmowych związanych z województwem 
zachodniopomorskim, które mogą przyczynić się do kulturalnej, turystycznej i gospodarczej 
promocji regionu oraz  do budowania jego pozytywnego wizerunku. Do 2023 roku 
Zachodniopomorski Fundusz Filmowy Pomerania Film dofinansował ponad 140 produkcji  na 
kwotę ponad 5,5  miliona złotych. Wiele z nich odniosło sukces w kraju i poza jego granicami. 
Korzystali z niego znani polscy reżyserzy. W koprodukowanych przez ZFF filmach grali 
popularni aktorzy, m.in. Anna Przybylska, Cezary Pazura, Andrzej Grabowski, Maciej Stuhr, 
Agnieszka Grochowska, Grzegorz Damięcki. Obok głośnych tytułów, jak fabularne filmy „Bilet 
na księżyc” i „Anatomia zła” Jacka Bromskiego, „Lincz” Krzysztofa Łukaszewicza, „Fucking 
Bornholm” Anny Kazejak czy animacji „Sexy laundry/Sex dla opornych” Izabeli Plucińskiej, 
powstało wiele ważnych filmów dokumentalnych, przypominających postaci i niezwykle 
ciekawą historię regionu. Wiele z tych filmów zdobyło nagrody i wyróżnienia na ważnych 
festiwalach w Polsce i na świecie. Współfinansowana przez ZFF animacja „Portret Suzanne” 
Izabeli Plucińskiej (pochodzącej z Koszalina) znalazła się na liście 95 filmów z całego świata 
zgłoszonych do oscarowej nominacji w kategorii „najlepszy krótkometrażowy film 
animowany”. W 2021 roku wśród filmów mających szansę na nominację do nagród 
Amerykańskiej Akademii Filmowej znalazł się film „Lekcja miłości”  w reż. Małgorzaty 
Goliszewskiej i Katarzyny Mateji koprodukowany ze środków Funduszu. W 2022 r film 
dokumentalny zrealizowany ze wsparciem ZFF zatytułowany “Apolonia, Apolonia” w reż. Lei 
Glob otrzymał nagrodę dla Najlepszego Filmu w Konkursie Międzynarodowym podczas 
największego festiwalu filmów dokumentalnych na świecie – IDFA w Amsterdamie. Film 
będzie miał swoją polską premierę podczas jubileuszowej, 20. edycji Millennium Docs Against 
Gravity w maju 2023 r.  

Warto także wspomnieć że w latach 2021 – 2022 dofinansowanie w ramach Funduszu 
otrzymały 3 filmy zgłoszone przez koszalińskich twórców: „Cztery kąty aktor piaty – 62 lata 
Teatru Propozycji Dialog im. H. Rodkiewicz w reż. W. Miszczora, producent STP Dialog im.  
H. Rodkiewicz, „Życie już takie jest – śladami Władysława Turowskiego” w reż. K. Kopcińskiej, 
producent Akademia Artystyczna Turowskich, „Oskarżam Cię  o czary” reż. W. Miszczora, 
producent STP Dialog im. H. Rodkiewicz. Wszystkie dofinansowane produkcje opatrzone  
są w czołówce i napisach końcowych Logo ZFF „Pomerania Film”. Logo umieszczane jest 
niezależnie od dofinansowania filmu ze środków konkretnego partnera.  

 
 
W latach 2021 – 2022 łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na działalność ZFF 
Pomerania Film przedstawiała się następująco: 
 
Rok WZP GMS GMK Suma 
2021 250 tys. zł 300 tys. zł 50 tys. zł 600 tys. zł 
2022 250 tys. zł 300 tys. zł 50 tys. zł 600 tys. zł 
 
 



W 2023 r. kwota przeznaczona na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla 
Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 
Zamku Książąt  Pomorskich w zakresie realizacji zadań dotyczących Zachodniopomorskiego 
Funduszu Filmowego „Pomerania  Film” zostaje utrzymana w wysokości 50 tys. zł 

 
 
 
 


